
SUBROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
P/ ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS (SUBADM)

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E LOGÍSTICA (DAL)
DIVISÃO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS (DICOMP)

MÊS REF: AGO/11 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA N.E. PROTOCOLO EMBASAMENTO EMPRESA ou AUTÔNOMO CNPJ ou CPF QTDE. UNID. OBJETO VALOR UNIT. TOTAL

04/08/2011 310-1 
(FUEMP)

13459/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

ADRIANA PERES GOMES & CIA LTDA 08.004.051/0001-01 Fornecimento de 02 (dois) arranjos florais para solenidade de inauguração de 
nova sede em SANTO ANTONIO DA PLATINA

440,00R$             

18/08/2011 318-1 
(FUEMP)

13760/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

ALEXANDRE JOSÉ DE OLIVEIRA 11.624.399/0001-06 Serviço de chaveiro para a Coordenadoria Administrativa de LONDRINA 
(Estimativo - 2011). 

1.025,00R$          

18/08/2011 322-1 
(FUEMP)

14008/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

ALIANÇA COMÉRCIO DE MOLDURAS LTDA 82.593.377/0001-66 1 unid. Confecção de moldura para o Mapa dos Comandos Regionais da Polícia 
Militar do Paraná para o GAECO de CURITIBA.

75,00R$               

18/08/2011 326-1 
(FUEMP)

14955/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

CD VIDROS LTDA 05.901.361/0001-22 Substituição de vidro temperado da janela do CSMP para o DIN - 
Departamento de Infraestrutura

470,00R$             

02/08/2011 309-1 
(FUEMP)

10126/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

CD VIDROS LTDA ME 05.901.361/0001-22 Manutenção e regulagem de porta de vidro do gabinete da PJ. para o 
CURITIBA - Promotoria de Justiça junto à 13ª Vara Criminal

170,00R$             

09/08/2011 313-1 
(FUEMP)

13071/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

ELETROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 00.502.754/0001-40 Aquisição e instalação de sinaleiro para saída de veículos do estacionamento 
do prédio da rua Herval, 171, em MARINGÁ

91,00R$               

18/08/2011 323-1 
(FUEMP)

13758/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

EXTINTORES LONDRINA LTDA 03.674.438/0001-43 Aquisição de 02 extintores PQS 4Kg para PJ Comunidades em LONDRINA 180,00R$             

09/08/2011 312-1 
(FUEMP)

13602/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

EXTINTORES LONDRINA LTDA 03.674.438/0001-43 3 unid. Recarga e teste hidrostático em extintores instalados na Sede Capitão Pedro 
Rufino em LONDRINA

35,00R$          105,00R$             

18/08/2011 325-1 
(FUEMP)

13753/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ELETRÔNICOS LTDA

01.725.627/0001-72 30 unid. Aquisição de baterias 12 V para o controle remoto de portões eletrônicos de 
imóveis do MP em LONDRINA

5,33R$             159,90R$             

02/08/2011 304-1 
(FUEMP)

13542/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

INTERSEPT COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS 
DE SEGURANÇA E ELETRÔNICA LTDA

05.538.275/0001-05 Aquisição de teclado 558 para conserto de central de alarme junto à Subsede 
Parolin em CURITIBA

108,00R$             

02/08/2011 316-1 
(FUEMP)

13542/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

INTERSEPT COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS 
DE SEGURANÇA E ELETRÔNICA LTDA

05.538.275/0001-05 Instalação de teclado 558 em central de alarme junto à Subsede Parolin em 
CURITIBA

45,00R$               

09/08/2011 624-1 
(MP)

11102/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

JAMES CARLOS TABORDA LOPES 688.211.239-87 Instalação de 21 pontos de rede nos gabinetes da 2ª, 4ª, 8ª e 10ª Promotorias 
de Justiça de PONTA GROSSA

2.520,00R$          

09/08/2011 315-1 
(FUEMP)

13584/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

JOSÉ MILTON CARDOSO - VIDROS E DIVISÓRIAS 11.404.599/0001-45 Aquisição e instalação de 33 m2 de divisórias navais com duas portas na 
Promotoria das Comunidades de LONDRINA

2.242,00R$          

02/08/2011 307-1 
(FUEMP)

12751/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

LAZARO APARECIDO DE ALVARENGA & ALVARENGA 
LTDA ME

81.132.656/0001-60 Aquisição e instalação de fechadura tetra em gabinete da 14ª PJ de FOZ DO 
IGUAÇU

55,00R$               

02/08/2011 308-1 
(FUEMP)

12751/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

LAZARO APARECIDO DE ALVARENGA & ALVARENGA 
LTDA ME

81.132.656/0001-60 Confecção de 02 (duas) tetras-chaves para gabinete da 14º PJ de FOZ DO 
IGUAÇU

12,00R$               

18/08/2011 324-1 
(FUEMP)

12751/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

LAZARO APARECIDO DE ALVARENGA & ALVARENGA 
LTDA ME

81.132.656/0001-60 Confecção de 02 (duas) tetras-chaves para gabinete da 14º PJ de FOZ DO 
IGUAÇU (complemento)

12,00R$               

09/08/2011 625-1 
(MP)

13524/2011 Art. 24, inciso I, da Lei 
nº 8666/93

LEONARDO TAVARES DE LIMA 840.174.579/0001-91 Instalação de rede telefônica em novo imóvel ocupado pela Promotoria de 
Justiça de CHOPINZINHO

200,00R$             

02/08/2011 306-1 
(FUEMP)

13402/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

MAGIA MUSICAL LTDA 03.714.612/0001-34 Aquisição de caixa acústica passiva (sem amplificação) para atender 
solicitação da Assessoria de Governança em Gestão de Pessoas (AGGP) em 
CURITIBA

260,00R$             

02/08/2011 305-1 
(FUEMP)

13402/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

MAGIA MUSICAL LTDA 03.714.612/0001-34 Aquisição de cabo de audio-frequência com 20 m para caixa acústica passiva 
solicitada pela Assessoria de Governança em Gestão de Pessoas (AGGP) em 
CURITIBA

64,00R$               

24/08/2011 663-1 
(MP)

15365/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

MARIA ALICE SOARES CONSALTER 438.553.859-04 Palestra ministrada no lançamento do "Manual de Planejamento Estratégico 
MPPR 2010-2018" (26/08/11) na Sede do MP em CURIITBA

350,00R$             

18/08/2011 320-1 
(FUEMP)

13693/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

MAX TINTAS LTDA 76.429.992/0001-39 Aquisição de materiais para reparos em pinturas na 1ª e 9ª Promotorias de 
Justiça em CASCAVEL

132,40R$             

09/08/2011 314-1 
(FUEMP)

9537/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

PERSIANAS FUNCIONAL LTDA - EPP 00.122.020/3001-56 Aquisição de persiana medindo 1,5 x 3,5 m, lâmina em tecido, para gabinete 
na Subsede Tibagi - CURITIBA.

189,52R$             

18/08/2011 321-1 
(FUEMP)

12162/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

QOS SOLUÇÕES TÉCNICAS EM INFORMÁTICA LTDA 07.629.752/0001-65 Instalação e/ou substituição de reatores de luminárias, tomadas e 
interruptores em unidades do MP na comarca de CASCAVEL.

918,00R$             

02/08/2011 610-1 
(MP)

13473/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

RAPHAEL GARCIA MACHADO 050.773.909-40 Instalação de aparelho de ar condicionado na Promotoria de Justiça de ALTO 
PARANÁ

345,00R$             

Página 1 de 3



SUBROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
P/ ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS (SUBADM)

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E LOGÍSTICA (DAL)
DIVISÃO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS (DICOMP)

MÊS REF: AGO/11 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA N.E. PROTOCOLO EMBASAMENTO EMPRESA ou AUTÔNOMO CNPJ ou CPF QTDE. UNID. OBJETO VALOR UNIT. TOTAL

18/08/2011 317-1 
(FUEMP)

14516/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

SIMBOLO COMÉRCIO DE BANDEIRAS LTDA 79.756.680/0001-28 Aquisição da bandeira do Estado do Paraná e do município de Cascavel para 
a comarca de CASCAVEL.

234,00R$             

26/08/2011 329-1 
(FUEMP)

14221/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

VIDRAÇARIA CHILE LTDA 77.177.764/0001-81 Aquisição de 03 vidros temperados incolor para refletor externo, espessura 4 
mm, medindo 260 x 360 mm, e 02 tubos de silicone incolor 280 g para atender 
solicitação do Departamento de Infraestrutura - CURITIBA

150,00R$             

18/08/2011 637-1 
(MP)

14210/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

VALDEMIR BENEDITO COELHO 535.109.419-34 Colocação de três vidros na parte superior das divisórias do gabinete da 16ª 
Promotoria de Justiça de LONDRINA

200,00R$             

02/08/2011 609-1 
(MP)

13200/2011 Art. 24, inciso II, da Lei 
nº 8666/93

WAGNER ADRIANO DA FONSECA 926.605.909-72 Reparo no imóvel localizado na Rua Rio Branco, 303, Centro, ocupado pelo 
Núcleo Regional de Trabalho "Norte Pioneiro" - SANTO ANTONIO DA 
PLATINA - 

980,00R$             

Página 2 de 3



SUBROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
P/ ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS (SUBADM)

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E LOGÍSTICA (DAL)
DIVISÃO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS (DICOMP)

MÊS REF: AGO/11 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DATA N.E. PROTOCOLO EMBASAMENTO EMPRESA ou AUTÔNOMO CNPJ ou CPF QTDE. UNID. OBJETO VALOR UNIT. TOTAL

18/08/2011 319-1 
(FUEMP)

13603/2011 Art. 25, inciso I, da 
Lei nº 8666/93

POSITIVO INFORMÁTICA S/A 81.243.735/0001-48 20 licença Aquisição de licenças do Dicionário Aurélio Versão Corporativa 7.0 - 
Reforma Ortográfica  - para uso Institucional.

63,90R$          1.278,00R$         

Página 3 de 3


